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Projekt Chatka Ornitologa PTTK w 2025 r. doczeka się 30 lat kontynuacji 

XXVI Ogólnopolski Rajd Chatkowy do Chatki Ornitologa PTTK zgromadził 13 lipca 2024 r. 
grono wielbicieli specyficznej atmosfery tego obiektu. Baza turystyki kwalifikowanej Chatka 
Ornitologa PTTK rozpoczęła działalność we wsi Białobrzeg w 1995 r. Skromny budynek z 
pustaków, zaniedbane zaplecze, brak sanitariatów i sterty śmieci – to były początki.  

Spotkanie rajdowe oficjalnie otworzył Andrzej Łącki, prezes Oddziału PTTK w Koninie. 
Przypomniał historię powstania bazy turystycznej w dawnym województwie konińskim 
na terenie planowanego parku krajobrazowego. Wraz z przybyłymi uczestnikami rajdu 
podziękował rodzinie Sznajdrów za 29 lat bazowania. Podziękowania popłynęły również 
do dyżurnych, którzy od 29 lat zapewniają funkcjonowanie CHATKI we wakacje. Podczas 
rajdowego poczęstunku wspominano wydarzenia i gości odwiedzających bazę. Piękno 
okolicy można było podziwiać podczas letniego zachodu słońca. Wspólne muzykowanie 
trwało do zachodu księżyca. Grali gitarzyści: Bożenka Dorywalska, Wanda Gruszczyńska, 
Marek Nejman i Andrzej Nowak. W niedzielę nastąpiła zmiana dyżurnych. Bazę opuściła 
rodzina Sznajdrów (Krysia, Kasia i Jerzy), a na dyżurze zostali Magda i Marek Nejmanowie.  

Od 1995 roku baza turystyki kwalifikowanej Chatka Ornitologa PTTK nieprzerwanie 
prowadzona jest przez Oddział PTTK w Koninie. W tym czasie zabudowania wielokrotnie 
były remontowane, udoskonalane, dostosowano gospodarkę ściekową, wprowadzono 
ułatwienia dla turystów. Chatka Ornitologa PTTK przyjęła wiele grup zainteresowanych 
przyrodą, także z gminy Pyzdry. Jest bazą plenerów fotograficznych, a w 2023 r. gościła 
uczestników obchodów Światowego Dnia Turystyki w Wielkopolsce. 

  
Arbuza kroił Marek Chlebicki, prezes Klubu Turystycznego       Oficjalnego otwarcia dokonał Andrzej Łącki, prezes Oddziału 

  
Zabawne fanty przy bramie były powodem radości            Kulminacją śpiewów był krąg wokół ogniska  

Fot. i tekst: W. Gruszczyńska

 

 

 

 

 
Gra Marek Nejman 

 
Miejsce sanitarne na szlaku rowerowym – ten projekt 
zapewnił fundusze na remont budynku ze świetlicą  
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